
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.14.DJDL.G.11. 0003435 

DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPANÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0004817 del 21 de julio de 2010 inscrita en el Registro 
Mercanti! del cantón Guayaquil, el 4 de agosto de 2010, se declaró la liquidación de la compañía CHILAXY $. A., 
empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario 
Séptimo del cantón Guayaquil el 8 de septiembre de 1999, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 
5 de octubre de 1999; 

QUE se nombró Liquidadora de la compañía en mención a la ingeniera comercial Pamela Isabel Sánchez 
Aragón mediante la Resolución antes indicada, quién inscribió su nombramiento en fecha 8 de octubre de 2010; y, 
presentó la renuncia al cargo el 31 de marzo de 2011; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 
Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; SC-lAF-DRH-G-2011-0279 de 

18 de abril de 2011; y, ADM-11-018 de 11 de mayo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor abogado Víctor Marcel Romero Bastidas en reemplazo de la 
ingeniera comercial Pamela Isabel Sánchez Aragón para el cargo de Liquidador de la compañía CHILAXY $. A. 
“en liquidación", correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la 
liquidación; y, conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de 
que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIA copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten ofmpañías, en Guayaquil, a 

21 JN 20     
Y rl. ? É 

-BoryS Alvarado' Benites 
INTENDENTE JUR O DE COMPAÑNIAS DE LA INTENDENCIA 

ol DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 
En NVdC 

p.|No. 99252 
Trámite No 24719 (2011) 

e.
 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a D 5 un 2041 

7 
Sr. Víctor Marcel Romero Bastidas 

C.C. 0916183619 

Viv £u 

 



e 

NUMERO DE REPERTORIO: 41.813 
FECHA DE REPERTORIO: 12/jul/2011 

HORA DE REPERTORIO:15:02 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: Que con fecha doce de Julio del dos mil once, queda inscrita la 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.11.0003435, dictada el 21 de junio del 

2011, por el Intendente Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil (E), Ab. Dorys Alvarado Benites, la misma que 

contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía CHILAXY 
S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de VICTOR MARCEL 
ROMERO BASTIDAS, a foja 62.456, Registro Mercantil número 

12.449. 2.- Se tomo nota del remplazo a foja 108.237 del Registro 
Mercantil de 2.010 al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 41813 

MA 

MOTTA 

WTA 

MO COLA 
XXRAZCADENASZZ 

s 10. af 

REVISADO POR: 

      

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


